
 

 

COPIA 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
Provincia di Sassari 

 

 

Codice ente  Protocollo n. 

22213   4235 

 

DELIBERAZIONE N. 16 

 

Soggetta invio capigruppo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 16 DEL 10.06.2015 
 

 
OGGETTO: PRESA   D'ATTO   DELLA   COMUNICAZIONE   DELLA   NOMINA DEI COMPONENTI DELLA 

GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO.          

 

 
L’anno duemilaquindici addì dieci del mese di giugno alle ore 19.30 nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, vennero oggi convocati in seduta ORDINARIA i 
componenti il Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

  
MARIANO SORO SINDACO Presente 
ARANZANU ANTONELLA CONSIGLIERE MAGG. Presente 
CUCCURU GIANPIERO CONSIGLIERE  MAGG. Presente 
MANNU LUISA CONSIGLIERE MAGG. Presente 
MARCHESI PIERLUIGI CONSIGLIERE MAGG. Presente 
MURRONI GIUSEPPE CONSIGLIERE MAGG. Presente 
OPPES COSTANTINO CONSIGLIERE MAGG. Presente 
PIREDDA GIOVANNI CONSIGLIERE MAGG. Presente 
SPANU BERNARDO CONSIGLIERE MAGG. Presente 
CALARESU PAOLA CONSIGLIERE MIN. Presente 
PODDIGHE SARAH CONSIGLIERE MIN. Presente 
PISCHEDDA TONINO CONSIGLIERE MIN. Presente 
CORONGIU SALVATORE CONSIGLIERE MIN. Presente 
      
      
      
      

  
      Totale presenti  13  
      Totale assenti    0 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dr. MAURA BIGGIO con funzioni consultive, referenti, di 
assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a, del D.lgs. 267/2000). 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARIANO SORO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la propria precedente deliberazione n. 14 di pari data, avente per oggetto: “Esame delle condizioni 

di candidabilità, eleggibilità e di compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei Consiglieri Comunali”; 

Visto l’art. 46 del D.lgs. 18  agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

Art. 46 – Elezione del sindaco e del presidente della provincia – Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le 
disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e un 
vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio 
le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al 
Consiglio. 

Vista la legge 26.03.2010 n. 10 recante interventi urgenti concernenti enti locali e regioni; 

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a questo 
Consiglio: 

a) la nomina dei componenti della Giunta comunale; 

b) la nomina del Vicesindaco; 

Avuta lettura del detto documento; 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni, recante “Testo unico delle leggi per la 

composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali”; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto comunale; 

PRENDE ATTO 

1. che la Giunta comunale è così composta: 

N. Cognome e Nome Carica Attribuzioni  

1 SORO Mariano Sindaco 
Sport  Politiche Giovanili Turismo Sanità Personale e 
Ippodromo 

2 MANNU Luisa Assessore 
Edilizia, Urbanistica Servizi cimiteriali Viabilità interna 
Viabilità esterna e Ambiente 

3 OPPES Costantino Assessore 
Commercio Feste ed associazioni paesane Impianti 
Sportivi Artigianato e Mattatoio 

4 ARANZANU Antonella Assessore 
Servizi Sociali – Politiche Sociali - Cultura - Pubblica 
Istruzione – Finanza – Bilancio e Agricoltura 

2. Che all’Assessore Sig. MANNU Luisa, viene stata conferita la carica di Vicesindaco. 

3. Che vengono inoltre attribuite le seguenti deleghe: 



 

 

N. Cognome e Nome Carica Deleghe 

1 MARCHESI Pierluigi Consigliere 
Sport  Politiche Giovanili Turismo Sanità Personale e 
Ippodromo 

2 
PIREDDA Giovanni e 
CUCCURU Gianpiero 

Consiglieri  
Edilizia, Urbanistica Servizi cimiteriali Viabilità interna 
Viabilità esterna e Ambiente 

3 SPANU Bernardo Consigliere 
Commercio Feste ed associazioni paesane Impianti 
Sportivi Artigianato e Mattatoio 

4 MURRONI Giuseppe Consigliere 
Servizi Sociali – Politiche Sociali - Cultura - Pubblica 
Istruzione – Finanza – Bilancio e Agricoltura 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Con voti unanimi, legalmente resi, espressi per alzata di mano: 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 



 

 

================================================================================ 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Presidente 
F.to MARIANO SORO 

Il Segretario Comunale 
F.to MAURA BIGGIO 

 
 

================================================================================ 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, si ESPRIME parere FAVOREVOLE. 

 
L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

 
Ufficio Finanziario 

F.to  
 

Ufficio Amministrativo 
F.to  

 

Ufficio Tecnico 
F.to   

 

Ufficio Vigilanza 
F.to   

 

 
Visto di compatibilità monetaria 

 
Il Responsabile del Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 
della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) 

Il Responsabile del Servizio 
F.to       

 
 

 
Visto di copertura monetaria 

(art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

 Positivo          Negativo 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Giuseppina FARA 

 
 

================================================================================ 
Il sottoscritto, responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, attesta che la 
presente deliberazione é stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 23.06.2015 al 
08.07.2015 (art. 124, c. 1, del T.U. n. 267/2000) 
Pozzomaggiore, addì 23.06.2015 

Il Segretario Comunale 
F.to MAURA BIGGIO 

 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
 
- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10.06.2015 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c. 2, D.lgs. n. 267/2000); 

�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134, c. 3 del T.U. 267/2000); 
Pozzomaggiore, addì 23.06.2015 

Il Segretario Comunale 
F.to MAURA BIGGIO 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.  
Addi',  23.06.2015 

Il Segretario Comunale 
MAURA BIGGIO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 
 

 

 



 

 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 

(Provincia SASSARI) 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 

votazioni del giorno 31.05.2015 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE CONSILIARE N° 16  IN DATA  10.06.2015 

Io sottoscritto Mariano SORO Sindaco eletto direttamente dai cittadini a seguito delle votazioni del 
giorno 31.05.2015,  in relazione al disposto 

• dell’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

Art. 46 - Elezione del Sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le 

disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e 

uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un 

vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al 

consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 

comunicazione al consiglio. 

• dell’art. 1, comma 137 della Legge 7 aprile 2014, n. 56, che testualmente recita: 

“Nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere 

rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”  

comunico come di seguito l’avvenuta nomina dei componenti della Giunta Comunale: 

 

A) - Nomina dei componenti della Giunta 
Comunale 

 
In relazione al combinato disposto dell’art. 47 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni, dello Statuto Comunale e della Legge Regionale 22 febbraio 2012, n° 4, così come integrata 

con la Legge Regionale 11 marzo 2015, n° 7, la Giunta Comunale è composta dal Sindaco e da non più di 

tre assessori. 

Con n° 3 miei provvedimenti in data 10 giugno 2015, che in copia allego alla presente, sono stati nominati 

n°3 assessori e sono state delegate le relative attribuzioni come dal seguente prospetto: 

 

n° COGNOME E NOME Consigliere 
comunale  

ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 Mannu Luisa  si 
Edilizia, Urbanistica, Servizi Cimiteriali, Viabilità interna, 

Viabilità Esterna e Ambiente. 

2 Oppes Costantino si 
Commercio, Feste ed Associazioni paesane, Impianti 

sportivi, Artigianato e Mattatoio 

3 Aranzanu Antonella si 
Servizi Sociali, Politiche Sociali, Cultura, Pubblica 

Istruzione, Finanza e Bilancio e Agricoltura 

COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI  
DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

 

Per i detti non esiste alcuna delle cause di 
incompatibilità di cui all’art. 64, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, in quanto nessuno di loro è 
coniuge, ascendente, discendente, parente o affine 

fino al terzo grado del sottoscritto Sindaco. 
 
 

B) - Nomina del Vicesindaco 
 

Con provvedimento in data 10.06.2015 la carica di Vicesindaco è stata conferita all’Assessore Sig.ra 

Mannu Luisa.- 

 

Pozzomaggiore 10 giugno 2015  
 IL SINDACO 

F.to Mariano Soro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 
 


